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Wystartowała Legnicka Karta Miejska
Pod adresem Rynek 3 Urząd Miasta w Legnicy uruchomił biuro, gdzie 
można wyrobić sobie Legnicką Kartę Miejską. Wniosek o jej wydanie 
można też złożyć przez internet. Warto to zrobić jak najszybciej, by 
już od 1 stycznia 2025 roku korzystać z darmowej komunikacji dla 
dzieci i seniorów.
Piotr Kanikowski

Legnicka Karta Miejska 
przysługuje wszystkim rodzi-
nom, które płacą w Legnicy 
podatki. To z jednej strony 
forma podziękowania za pienią-
dze, które pozwalają funkcjono-
wać miastu, z drugiej zachęta, 
by zamieszkać w Legnicy. 
Każdy nowy pozyskany podat-
nik to średnio 2 tysiące zło-
tych dodatkowego wpływu do 
budżetu.

Posiadacze Legnickiej 
Karty Miejskiej będą korzy-

stać z szeregu benefitów. Pierw-
szym ma być darmowa komuni-
kacja miejska dla dzieci i uczą-
cej się młodzieży (do 25. roku 
życia) oraz seniorów (od 65. 
roku życia). W piątek Rada 
Miejska Legnicy będzie głoso-
wać nad uchwałą wprowadza-
jącą tę zmianę w taryfie Miej-
skiego Przedsiębiorstwa Komu-
nikacyjnego. Prezydent Maciej 
Kupaj ma większość w samo-
rządzie, radni Koalicji Oby-
watelskiej w kampanii wybor-
czej popierali ten postulat, więc 
wyniku głosowania można być 

pewnym. Aby korzystać z dar-
mowych przejazdów, osoby 
uprawnione będą musiały mieć 
przy sobie Legnicką Kartę 
Miejską, albo w formie plasti-
kowej karty, albo jako aplikację 
aktywowaną w telefonie komór-
kowym. 

Benefitów będzie przyby-
wać – zapowiada prezydent 
Maciej Kupaj. – W drugiej 
kolejności posiadacze Legnic-
kiej Karty Miejskiej będą 
mogli korzystać z przywilejów 
w dostępie do miejskich przed-
szkoli – obiecuje.

W przyszłości karta będzie 
umożliwiać tańsze wejścia 
na basen, koncerty czy inne 
imprezy organizowane przez 
miasto. Własne benefity będą 
mogli oferować przedsiębiorcy, 
np. restauratorzy czy sklepika-
rze.  

Kartę mogą uzyskać miesz-
kańcy Legnicy, którzy spełniają 
jeden z poniższych warun-
ków. Rozliczają podatek docho-
dowy w Urzędzie Skarbowym 
w Legnicy, wskazujących jako 
miejsce zamieszkania Legnicę 
albo korzystają z określonych 
świadczeń MOPS albo są zare-
jestrowani jako bezrobotni 
w PUP Legnica albo są zamel-
dowani w Legnicy i ukończyli 
65 lat. Albo są dziećmi rodzi-
ców spełniających powyższe 
kryteria, które mogą korzystać 
z Karty do ukończenia 18 roku 
życia, a jeśli kontynuują naukę – 
maksymalnie do 25 roku życia.

Wnioski można składać 
online w aplikacji LKM lub 
na portalu https://lkm.legnica.
eu. Można to też zrobić osobi-

ście w Biurze LKM w Urzędzie 
Miasta (Rynek 3).

Do złożenia wnio-
sku potrzebne będą doku-
menty: kopia pierwszej strony 
PIT-u z potwierdzeniem złoże-
nia (w przypadku osób pracują-
cych), kopia Karty wizyt bezro-
botnego z PUP wraz z oświad-
czeniem o braku dochodów 
opodatkowanych (w przypadku 
bezrobotnych), kopia Decy-
zji o świadczeniach MOPS 
wraz z oświadczeniem o braku 
dochodów opodatkowanych 
(w przypadku świadczeniobior-
ców MOPS), aktualna legityma-
cja szkolna/studencka (w przy-
padku uczniów i studentów), 
oświadczenie potwierdzają-
cego brak dochodów podlega-
jących opodatkowaniu (w przy-
padku uczniów lub studentów 
do 25 roku życia, którzy nadal 
się uczą)..

Andrzej Czabajski, kierow-
nik Referatu Aktywności Lokal-
nej zaprasza: – Już dziś można 
składać wnioski, zarówno 
online, jak i osobiście w Biu-

rze LKM. Korzystanie z karty 
otwiera drzwi do atrakcyjnych 
zniżek w całym mieście.

Od złożenia wniosku 
urzędnicy mają 30 dni na jego 
zweryfikowanie i na wydanie 
Legnickiej Karty Miejskiej. Ale 
jeśli wszyscy hurtem ruszą po 
ten dokument, czas oczekiwa-
nia może wydłużyć nawet do 
60 dni.

Może to oznaczać, że 
nie wszyscy mieszkańcy, któ-
rzy złożą wniosek w najbliż-
szym czasie, zdążą odebrać 
kartę i uzyskać uprawnienia 
do darmowych przejazdów od 
1 stycznia – uprzedzają władze 
miasta. Jednocześnie podkre-
ślają, że próbują tak wszystko 
zorganizować, aby ten pro-
ces przebiegał sprawnie. Do 
obsługi petentów w biurze 
LKM (Rynek 3) powstały 
cztery stanowiska.

Pani Teresa uniknęła 
kolejki. Zgłosiła się po kartę 
dziś przed godziną dziesiątą 
i po kilkunastu minutach 
dostała ją do ręki.

Prezydent Legnicy  
Maciej Kupaj
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W niedzielne popołudnie do wspólnego stołu w Sali Królewskiej Akademii Rycerskiej zasiedli 
przedstawiciele różnych kultur i narodów, by razem celebrować uroczystą kolację.
Agnieszka Jackiewicz

Wydarzenie zapocząt-
kowane przez Stowarzysze-
nie Kobiety Europy z Elżbietą 
Chucholską na czele na stałe 
wpisało się w kulturalny kalen-
darz Legnicy. Gośćmi byli 

m.in. prezydent Maciej Kupaj, 
zastępca prezydenta Jacek 
Baszczyk oraz biskup legnicki 
Andrzej Siemieniewski. Tego-
roczna, 23. Wigilia Narodów, 
zgromadziła przedstawicieli 
jedenastu narodowości i po raz 
pierwszy w spotkaniu udział 

wzięła także reprezentantka 
Indonezji. 

Uroczystość w Sali Kró-
lewskiej to coś więcej niż tylko 
kolacja. Podczas wieczerzy 
każdy miał okazję zapoznać 
się z tradycjami bożonarodze-
niowymi różnych narodów i 
ich zwyczajami kulinarnymi. 
Przedstawiciele mniejszości, 
zamieszkujący w Legnicy i bli-
skich okolicach, opowiedzieli 
o swojej kulturze, a na przystro-
jonym wspólnym stole znala-
zły się przygotowane przez nich 

potrawy, charakterystyczne 
m.in. dla kuchni polskiej, fran-
cuskiej, łemkowskiej, żydow-
skiej, ukraińskiej, nigeryjskiej 
i innych. Wigilia nie mogła 
odbyć się bez kolęd - bożonaro-
dzeniowe pieśni dla zgromadzo-
nych wykonał Chór Madrygał. 

XXIII Wigilia Narodów 
odbywała się pod Honorowym 
Patronatem Prezydenta Miasta 

Legnicy Macieja Kupaja, a jej 
organizatorami byli: Stowarzy-
szenie Kobiety Europy, Urząd 
Miasta Legnicy oraz Legnickie 
Centrum Kultury.

Elżbieta  
Chucholska
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Wspaniałych Świąt Bożego Narodzenia
pełnych spokoju, 
radości i rodzinnego ciepła
oraz pomyślności 
w Nowym 2025 Roku

dr hab Robert Kropiwnicki 
Poseł na Sejm RP

życzy

Legniczanie chwycili byki za rogi
13 grudnia w Szkole Podstawowej nr 16 w 
Legnicy odbyło się XX Legnickie Dyktando. 
Uczestnicy startowali w trzech kategoriach 
wiekowych oraz w kategorii VIP.
Agnieszka Jackiewicz

Dyktando dla młodzieży 
i dorosłych czytała Aleksan-
dra Krzeszewska, Zastępca 
Prezydenta Miasta Legnicy, 
a lektorką tekstu w kategorii 
VIP była Aleksandra Listwan, 
aktorka Teatru Modrzejew-
skiej. 

Dyplomy, nagrody rze-
czowe oraz tytuły Mistrza i 
Wicemistrza Ortografii wrę-
czył prezydent Legnicy, 
Maciej Kupaj, który pogratu-
lował wszystkim uczestnikom 
zaangażowania i wysokiego 
poziomu znajomości języka 
polskiego.

– Dbałość o język ojczysty 
to wyraz szacunku dla naszej 
tożsamości i kultury. Jestem 
pełen podziwu dla uczestników, 
którzy podjęli się tego wyzwa-
nia i z taką pasją pielęgnują 
poprawność językową. Gratu-
luję wszystkim laureatom i dzię-

kuję organizatorom za konty-
nuowanie tej pięknej tradycji 
– powiedział prezydent Kupaj 
podczas wręczenia nagród.

W kategorii wiekowej 
młodzieży i dorosłych:

• tytuł Mistrza Ortografii 
Miasta Legnicy zdobył Jarosław 
Jurkowski,

• tytuł Wicemistrza Orto-
grafii Miasta Legnicy zdobyła 
Anna Odachowska.

W kategorii wiekowej 
uczniów szkół podstawo-
wych klas V-VIII:

• tytuł Mistrza Ortografii 
Miasta Legnicy zdobyła Julia 
Wasilewska,

• tytuł Wicemistrza Orto-
grafii Miasta Legnicy zdobył 
Grzegorz Zabłocki.

W kategorii wiekowej 
uczniów szkół podstawo-
wych klas I-IV:

• tytuł Mistrza Ortografii 
Miasta Legnicy zdobył Maksy-
milian Jezierski,

• tytuł Wicemistrza Orto-
grafii Miasta Legnicy zdobyła 
Helena Zawadzka.

W kategorii VIP 
Najlepsza okazała się 

legnicka radna Radosława 
Janowska-Lascar, która 

dyktando napisała bezbłęd-
nie. 

W kategorii VIP o godzi-
nie 10 z przygotowanym 
tekstem zmierzyli się m.in. 
dyrektorzy legnickich szkół, 
dyrektorzy i prezesi firm 
oraz legnickie radne: Anna 
Mokhtari, Cyprian Bania, 

Renata Bieńkowska, Iwona 
Gorczyca, Justyna Teodor-
czyk, Mikołaj Jakimczyk, 
Radosława Janowska-Lascar, 
Dariusz Lisowski, Dariusz 
Popiwczak, Grzegorz Styrko-
wiec, Bogdan Szczepanow-
ski, Anna Wanot i Bogumiła 
Wszelaka.
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Skąd problem z ul. Karlińskiego?
Trwają ostatnie odbiory na ul. Okrężnej. Lada dzień zostanie udostępniona kierowcom, co sprawi, że zmniejszy się natężenie ruchu na ul. Karlińskiego. – Pod-
noszone przez mieszkańców kwestie bezpieczeństwa traktujemy bardzo poważnie – mówi Krzysztof Wojtas, dyrektor Wydziału Aktywności Lokalnej i Promocji 
Miasta w Legnicy. Wylicza już zrealizowane i planowane działania, które mają uspokoić ruch pojazdów na ul. Karlińskiego.

Piotr Kanikowski

W związku z przebudową 
Al. Rzeczypospolitej Zbiorcza 
Droga Południowa musiała z 
początkiem listopada przejąć 
cały ruch samochodowy pomię-
dzy osiedlami Piekary i Koper-
nik a strefą ekonomiczną. Tym 
samym na nowo zrobionej ul. 
Karlińskiego zaroiło się od 
nagle od osobówek i samocho-
dów ciężarowych. Mieszkańcy 
skarżą się na hałas, drgania, 
ale przede wszystkim zwracają 
uwagę, że kierowcy, spiesząc 
się, nagminnie ignorują ograni-
czenia prędkości.  

Prezydent Maciej Kupaj i 
jego zastępca Jacek Baszczyk 
kilkukrotnie spotykali się z 
mieszkańcami ul. Karlińskiego i 
proponowali rozwiązania, które 
zwiększają bezpieczeństwo pie-
szych. 

Gdzie tylko była taka moż-
liwość, zamontowane zostały 
progi zwalniające. Ustawiono 
znaki ograniczenia prędkości 
do 30 km/h. Postawiono rów-

nież znak ograniczający tonaż i 
zakazujący poruszania się po ul. 
Karlińskiego pojazdom o masie 
powyżej 11 ton. Jest jasno 
oświetlone i skrupulatnie ozna-
kowane przejście dla pieszych.

– Rozważamy, czy nie 
zamontować tablic z elektro-
nicznym pomiarem prędkości, 
by kierowcom mającym skłon-
ność do szybkiej jazdy przypo-

minały o zdjęciu nogi z gazu – 
mówi Krzysztof Wojtas. 

Jeśli ograniczenia prędko-
ści są ignorowane, mieszkańcy 
mogą poprosić o pomoc poli-
cję.

– Zaczekamy jeszcze tro-
chę na efekty naszych dzia-
łań i jeśli sytuacja nie ulegnie 
poprawie, w ciągu kilku najbliż-
szych tygodni sami zwrócimy 

się do Komendy Miejskiej Poli-
cji w Legnicy o intensywniejsze 
patrole w tym rejonie – zapo-
wiada Krzysztof Wojtas.

Problem, na który skarżą 
się mieszkańcy ul. Karliń-
skiego, wygenerowała admi-
nistracja byłego prezydenta 
Tadeusza Krzakowskiego. Pra-
wie pięć lat temu radny Piotr 
Niemiec przestrzegał, że miej-

scowy plan zagospodarowa-
nia przestrzennego dla tego 
obszaru nie został dostoso-
wany do realizacji III etapu 
Zbiorczej Drogi Południowej. 
"Droga o charakterze drogi 
głównej, łącząca osiedle Pie-
kary z lotniskiem, będzie prze-
biegać 6 i 8 m przed oknami 
zabudowy jednorodzinnej” – 
pisał do prezydenta Tadeusza 
Krzakowskiego w interpelacji z 
marca  2020 r. Sugerował pilną 
konieczność odsunięcia linii 
zabudowy od drogi, wyznacze-
nia pasa zieleni, zostawienia 
miejsca na parkingi. Ciesząc się 
z rozwoju tkanki urbanistycz-
nej miasta i sieci komunika-
cji publicznej, przewidywał, że 
„dla przyszłych mieszkańców 
domów jednorodzinnych ulicy 
Karlińskiego przebiegająca pod 
oknami linia autobusowa i ruch 
odciążający Al. Rzeczypospoli-
tej będzie niekorzystny a nawet 
uciążliwy”.

„Póki jeszcze roboty dro-
gowe nie zostały rozpoczęte, 
a dokumentacja projektowa 

jest jeszcze w trakcie opraco-
wania apeluję do władz mia-
sta: do Prezydenta oraz dyrek-
torów wydziałów Urzędu Mia-
sta, które uczestniczą w pro-
cesie projektowania i budowy 
3 Etapu Z.D.P. o rozważenie 
naprawy tej sytuacji nim droga 
powstanie i będzie za późno! 
Nie taką komunikację powinno 
się planować w przyjaznym dla 
ludzi mieście” – pisał Piotr Nie-
miec. Jego interpelacja zawie-
rała trzy warianty rozwiązań, 
mogących zapobiec proble-
mowi. "Informuję, że wskazane 
w Pana interpelacji warian-
towe propozycje rozwiązań 
nowego przebiegu ulic obsługu-
jących tereny w rejonie ul. Kar-
lińskiego, aby mogły być brane 
pod uwagę, wymagają wcze-
śniejszego dokonania zmian 
miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego – odpi-
sał radnemu Krzysztof Duszkie-
wicz, ówczesny zastępca pre-
zydenta Legnicy. W ratuszu 
nie było woli, aby zająć się tą 
sprawą.
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NOWA
sekretarz 
miasta
W drugim nabo-

rze prezydentowi 
Legnicy udało 
się znaleźć nową 

sekretarz miasta. Stanowisko 
to obejmie Mirosława Myrna-
-Kudryk, dotychczasowy dyrek-
tor Wydziału Organizacji, Kadr 
i Kontroli w Urzędzie Miasta 
Legnicy. Poprzedni sekretarz, 
Marek Białowąs – związany z 
ekipą Tadeusza Krzakowskiego 
– odszedł z ratusza z końcem 
października.

Funkcja sekretarza 
odgrywa kluczową rolę w 
sprawnym zarządzaniu admini-
stracją samorządową oraz koor-
dynacji wielu istotnych obsza-
rów działalności urzędu.

Mirosława Myrna-Kudryk 
to osoba z bogatym doświad-
czeniem zawodowym. Jest 
magistrem nauk przyrodni-
czych Uniwersytetu Wrocław-
skiego, a także absolwentką 
licznych studiów podyplomo-
wych, m.in. z zakresu zarządza-
nia przedsiębiorstwem, komu-
nikacji społecznej i PR, kadr i 

płac, mediacji oraz nowocze-
snego zarządzania w sektorze 
publicznym. Od ponad 20 lat 
związana z administracją samo-
rządową i rządową, z sukce-
sem przeszła wszystkie szcze-
ble zawodowej kariery – od refe-
renta do wysokiego stanowiska 
kierowniczego.

W swojej karierze zdo-
była wiele wyróżnień, takich 
jak Odznakę Ministra Sportu i 
Turystyki za Zasługi dla Tury-
styki, Odznakę 100-lecia Towa-
rzystwa Przyjaciół Dzieci „Przy-
jaciel Dziecka” czy Brązowy 
Medal za Długoletnią Służbę 
przyznany przez Prezydenta 
RP. Jej doświadczenie obejmuje 
także działalność w Komitecie 
Regionów w Brukseli oraz funk-
cję mediatora przy Sądzie Okrę-

gowym w Legnicy oraz ławnika 
w Rejonowym Sądzie Pracy.

– Mirosława Myrna-Kudryk 
to osoba o wyjątkowych kompe-
tencjach, doświadczeniu i zaan-
gażowaniu. Jestem przekonany, 
że jej profesjonalizm oraz otwar-
tość na potrzeby mieszkań-
ców przyczynią się do jeszcze 
sprawniejszego funkcjonowania 
Urzędu Miasta. Legnica zyskuje 
na tym wyborze – to odpowie-
dzialna liderka, która doskonale 
rozumie wyzwania współcze-
snej administracji samorządo-
wej – podkreślił prezydent mia-
sta Legnicy, Maciej Kupaj.

Sekretarz miasta będzie 
odpowiedzialna za szeroki 
zakres działań organizacyjnych 
i administracyjnych.

(PeKa)
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Mł.insp. Anna Far-
mas - Czerwińsk 
została powołana 
na stanowisko 

komendant Komendy Miejskiej 
Policji w Legnicy. Po raz pierw-
szy w historii legnickim garni-
zonem pokieruje kobieta.

W związku z odejściem 
ze służby młodszego inspek-
tora Zbigniewa Kopija, Anna 
Farmas-Czerwińska od pra-
wie półtora miesiąca kierowała 
legnicką komendą jako p.o. 
komendanta. Wczoraj była w 
siedzibie Komendy Wojewódz-
kiej Policji we Wrocławiu, by 
odebrać rozkaz personalny z 
rąk dolnośląskiego komendanta 
nadinsp. Pawła Półtorzyckiego.

W ostatnich latach Anna 
Farmas-Czerwińska kierowała 

Wydziałem do Walki z Prze-
stępczością Gospodarczą KMP 
w Legnicy. Następnie awanso-
wała na stanowisko zastępcy 
komendanta miejskiego.

W policji służy od 1999 
roku. Była związana z Wydziałem 
do Spraw Nieletnich i Patologii,  
Wydziałem Prewencji, a następ-
nie w Zespołem Profilaktyki Spo-
łecznej i Współpracy z Samorzą-
dami. Kierowała Policyjną Izbą 
Dziecka. Pracowała jako ekspert 
Zespołu Kontroli i Komunikacji 
Społecznej. Od 2013 roku piasto-
wała funkcję naczelnika Wydziału 
do Walki z Przestępczością 
Gospodarczą, osiągającego jedne 
z najlepszych wyników w całym 
garnizonie dolnośląskim. 

– Pani komendant jest bar-
dzo doświadczonym funkcjona-

riuszem, który przez wiele lat 
swojej służby dała się poznać 
jako osoba odpowiedzialna, 
kompetentna, pełna pasji do 
zapewnienia bezpieczeństwa 
obywatelom – opowiada kom. 
Jagoda Ekiert, oficer prasowa 
KMP w Legnicy. Poza ogrom-
nym doświadczeniem, podkre-
śla też empatię, jaka wyróżnia 
nową panią komendant. Anna 
Farmas Czerwińska szczegól-
nie angażowała się w pomoc 
kobietom. Prowadziła punkt 
informacyjny dla ofiar prze-
mocy oraz organizowała zbiórki 
charytatywne. 

Prywatnie Anna Farmas 
– Czerwińska jest szczęśliwą 
mężatką oraz spełnioną mamą 
dwójki dzieci.

(PeKa)
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składamy Państwu serdeczne życzenia zdrowia,
spokoju i pomyślności.

Niech ten czas wypełnią rodzinne chwile,
a nadchodzący rok 2025 przyniesie same pozytywne

wydarzenia.

Z okazji

Rada Nadzorcza, Zarząd
i pracownicy Legnickiej Spółdzielni Mieszkaniowej

Swiat Bozego Narodzenia
i

Nowego Roku

˛ ·
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Harcerze niosą światło
W tym roku do 

Legnicy i Procho-
wic Betlejemskie 
Światło Pokoju 

dotarło ze Słowacji oraz z Wał-
brzycha.

Z hasłem przewodnim 
"Kochaj czynem" przywieźli 
je harcerze z legnickiej 710 
Drużyny Wielopoziomowej 
„KEDYW” i 22 Prochowickiej 
Drużyny Harcerskiej „Wilki”.

„Kedyw” dotarł na Sło-
wację podczas czterodniowej 
wyprawy przez Kraków i Betle-
jemski Zlot ZHP w Zakopane. 
Wyjazd został sfinansowany 
m.in. z 1,5% podatków prze-
kazanych przez darczyńców w 
rozliczeniach za 2024 rok. W 
ramach zlotu drużyna wykonała 
zadania na punktach wyznaczo-
nych w karcie patrolu, a nie było 
to łatwe, bo w zimowej stolicy 
Polski panują zimowe warunki. 
W niedzielę drużyna szczęśliwie 
wróciła autokarem do Legnicy. 
Po złapaniu oddechu wraz z 
innymi jednostkami Hufca 
Światło z Betlejem rozpocznie 
wędrówkę po Legnicy i dotrze 
do wielu miejsc. 

Legniczanie będą mogli je 
odebrać w sobotę podczas wie-
czornej mszy świętej w kościele 
pw. św. Jana w Legnicy oraz 
w niedzielę w katedrze pod-

czas mszy dla dzieci, która roz-
poczyna się o godzinie 11.30. 
Jeśli ktoś chciałby odebrać je 
w innym terminie, najlepiej w 
tej sprawie skontaktować się z 
Podharcmistrzem i Drużyno-
wym 710 Drużyny Wędrowni-
czej „KEDYW”, Arturem Tor-
bińskim - nr tel. 606 371 071.

Betlejemskie Światło jest 
też już Prochowicach. Zostało 
odebrane w Wałbrzychu z rąk 
Komendanta Chorągwi Dol-
nośląskiej przez członkinię 
komendy Hufca phm. Jolantę 
Kozubal i w tym tygodniu roz-
pocznie swoją wędrówkę po 
powiecie legnickim w lampio-
nach przekazanych, podobnie 
jak rok temu, przez samorząd 

powiatu legnickiego. Do każ-
dego lampionu Hufiec dołoży 
drewnianą bombkę choinkową 
przypominającą o przyszłorocz-
nym jubileuszu 80-lecia harcer-
stwa na Ziemi Legnickiej.

Grudniowa wędrówka 
Światła w naszym rejonie sym-
bolicznie zakończy się w sobotę 
podczas Harcerskiego Spotka-
nia Wigilijnego w sali Legnickiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicz-
nej oraz podczas Harcerskiego 
Wigilijnego Spotkania Poko-
leń, na które nadal można się 
zgłosić e-mailem (legnica@zhp.
pl) lub telefonicznie u druha 
Marka Charańczuka (tel. 515 
929 417).

(Aga)

Sądowe perypetie mecenasa K.
9 grudnia prokuratura skie-

rowała do Sądu Okręgo-
wego w Legnicy kolejny 
akt oskarżenia przeciwko 

mecenasowi Zbigniewowi K. 
Według ustaleń ze śledztwa, 
adwokat próbował wcisnąć 
innemu prawnikowi w rękę zwi-
tek banknotów.

Według ustaleń prokura-
tury, do nieudanej próby wręcze-
nia łapówki doszło 23 stycznia w 
Sądzie Okręgowym w Legnicy 
bezpośrednio przed rozprawą, 
w której mecenas Zbigniew K. 
występował jako pełnomocnik 
jednej ze stron. Jego klientka 
odwołała się od niekorzystnego 
wyroku z pierwszej instancji i 
czekała przed salą na ostateczne 
rozstrzygnięcie. Drugą stroną w 
sprawie była publiczna instytu-
cja, reprezentowana przez radcę 
prawnego.

– Mecenas Zbigniew K. 
poprosił go, aby wyszedł z nim 
z korytarza na hol, gdzie bez 
słowa wcisnął mu w rękę zwi-
tek banknotów. Była tam kwota 
nie mniejsza niż 200 złotych – 
opowiada prokurator Liliana 
Łukasiewicz, rzeczniczka pra-
sowa Prokuratury Okręgowej w 
Legnicy. 

Radca prawny, zaskoczony 
i oburzony bezczelnością kolegi, 
natychmiast oddał mu pienią-
dze. Rozprawa zakończyła 

się wyrokiem niekorzystnym 
dla klientki Zbigniewa K. Po 
wszystkim radca prawny wró-
cił z sądu i opowiedział o zacho-
waniu adwokata swemu praco-
dawcy. Wspólnie zdecydowali, 
że trzeba w tej sprawie złożyć 
zawiadomienie o przestępstwie. 

W toku śledztwa mece-
nas Zbigniew K. został przesłu-
chany przez prokuratora. Nie 
przyznał się do zarzutu. Przed-
stawił inny przebieg zdarzenia. 

Ponieważ radca prawny 
wykonywał funkcję publiczną – 
reprezentował publiczną insty-
tucję – Prokuratura Rejonowa 
w Legnicy postawiła Zbignie-
wowi K. zarzut z art 229 par 1 
(wręczenie korzyści osobie peł-
niącej funkcję publiczną), za co 
Kodeks karny przewiduje karę 
od 6 miesięcy do 8 lat pozba-
wienia wolności.

W związku z zawodowymi 
przewinieniami Zbigniew K. 
przez długi czas nie mógł zara-
biać na życie jako adwokat ani 
radca prawny. Dopiero pod 
koniec 2023 r. – krótko przed 
incydentem na korytarzu legnic-
kiego sądu – Okręgowa Rada 
Adwokacja we Wrocławiu przy-
wróciła go do zawodu.  W wyka-
zie Okręgowej Izby Radców 
Prawnych w Wałbrzychu przy 
jego nazwisku wciąż widnieje 
adnotacja, że jest zawieszony. 

Przed Sądem Okręgowym 
w Legnicy Zbigniew K. odpo-
wiada jako współoskarżony z 
dyrektor kancelarii prawnej Elż-
bietą W. i księgową Dorotą Ś. 
o oszustwa na szkodę klientów 
i współpracowników.  Według 
prokuratury, odpowiadają za 
przywłaszczenie łącznie ok. 
1,8 mln zł na szkodę 163 osób. 
Proces zaczął się w 2018 roku i 
trwa do dziś, bo oskarżeni Zbi-
gniew K. i Elżbieta W. oraz ich 
obrońcy wykorzystują różne 
okazje, aby spowolnić pracę 
sądu. Aktualnie trwają prze-
słuchania świadków. Proces – 
trudny, wielowątkowy, obszerny 
(do aktu oskarżenia dołączono 
sto tomów akt) – posuwa się do 
przodu głównie dzięki ogrom-
nej determinacji sędziego 
Andrzeja Szliwy.

(PeKa)
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Co spaliło się w Spalonej
3 grudnia strażacy gasili 

pożar dwóch domków 
letniskowych nad zbior-
nikiem w Spalonej 

(gmina Kunice). Na szczęście, 
gdy pojawił się ogień, w środku 
nie było ludzi.

Jak informuje kpt Mate-
usz Guzenda z zespołu praso-
wego Komendy Miejskiej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w 
Legnicy, zgłoszenie wpłynęło 
o godz. 7:31. Dotyczyło jed-
nego domku letniskowego. Do 

pożaru ruszyły zastępy z Jed-
nostki Ratowniczo-Gaśniczej 
nr 2, OSP Kunice, OSP Miło-
gostowie oraz OSP Ulesie. Na 
miejscu okazało się, że płoną 
dwa sąsiadujące ze sobą domki. 
Ogień obejmował je w całości.

– Z informacji uzyskanych 
na miejscu zdarzenia wynikało, 
że w środku nie przebywały 
żadne osoby – opowiada kpt. 
Mateusz Guzenda. – Działa-
nia strażaków skoncentrowane 
były na odłączeniu instalacji 

elektrycznej w obiektach oraz 
ugaszeniu pożaru przy użyciu 
4 prądów wody. Aby zapew-
nić ciągłość podawania środka 
gaśniczego, wystąpiła koniecz-
ność zorganizowania zaopa-
trzenia wodnego. Po ugaszeniu 
pożaru sprawdzono pogorzeli-
sko kamerą termowizyjną oraz 
przeprowadzono niezbędne 
prace rozbiórkowe. Miejsca o 
podwyższonej temperaturze 
przelewano dokładnie wodą.

(PeKa)
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Radosnych i pogodnych świąt
Bożego Narodzenia

oraz wszelkiej pomyślności
w Nowym 2025 Roku

życzy

Senator Rzeczypospolitej Polskiej

Sąd wznowił 
proces komornika 
oskarżonego 
o przekręty

Po rocznej przerwie Sąd 
Okręgowy w Legnicy 
wznowił proces Rafała 
O. – byłego komor-

nika przy Sądzie Rejonowym 
w Legnicy – oraz zatrudnio-
nych w jego kancelarii asesor 
komorniczej Renaty P. i księ-
gowej Katarzyny S. Prokura-
tura oskarża Rafała O. o prze-
kroczenie uprawnień i przy-
właszczenie sobie 1,8 mln zł 
na szkodę 64 pokrzywdzonych. 
Obie kobiety miały mu poma-
gać w tym przestępstwie.

Sędzia Kazimierz Leżak 
wysłuchał wyjaśnień Rafała O. 
Były komornik nie przyznaje 
się do winy i przerzuca odpo-
wiedzialność za brakujące 
w kasie pieniądze na współo-
skarżone.

Zarzuty dotyczą lat 2012-
2019. Według prokuratury, 
Rafał O. przywłaszczał sobie 
pieniądze z wpłat dokonywa-
nych przez dłużników i wierzy-
cieli w ramach prowadzonych 
postępowań egzekucyjnych. 
Około milion złotych miał 

przeznaczyć na spłatę swo-
ich prywatnych zobowiązań 
w różnych bankach, a w tym 
na spłatę kredytów zaciągnię-
tych na zakup samochodów. 
Różnymi sposobami bezpraw-
nie zawyżał też swoje dochody, 
kosztem dłużników i klientów. 
Malwersacje nie ustały nawet 
po grudniu 2019, kiedy na 
skutek podejrzeń został zawie-
szony w czynnościach służbo-
wych przez ministra sprawiedli-
wości. Pobrał wówczas z kasy 
ponad 133 tys. zł gotówki. Pie-
niądze wypłaciła mu współ-
oskarżona Renata P., asesor 
komornicza. Spowodowany 
ich działaniem niedobór pie-
niędzy w kasie kancelarii spra-
wił, że zaniechano przekazy-
wania wyegzekwowanych kwot 
wierzycielom. Księgowa Kata-
rzyna S. na jego polecenie 
z generowanych automatycznie 
przez program komputerowy 
rachunków usuwała właściwe 
kwoty i ręcznie wpisywała wyż-
sze opłaty egzekucyjne.

(PeKa)
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Makabreska z Zakaczawia
Łukasz C., który w 

mieszkaniu przy 
ul. Kartuskiej udu-
sił 67-letnią kobietę, i 

Małgorzata N., która pomagała 
rozczłonkować jej zwłoki, są 
już po rozprawie przed Sądem 
Apelacyjnym we Wrocławiu. 
Wydany w lipcu w Legnicy 
wyrok 25 lat więzienia dla 

niego i 2 lat dla niej został pod-
trzymany.

To horror, którym 
Legnica żyła od 13 maja 
2023 r., gdy bawiące się nad 
Kaczawą dzieci znalazły w 
ruinach po mleczarni przy ul. 
Konduktorskiej pozbawione 
głowy i rąk zwłoki kobiety. 
Gdy policja ustaliła, że to 
67-letnia mieszkanka z ul. 
Kartuskiej, zatrzymano jako 
podejrzanych Łukasza C. i 
Małgorzatę N.

Krystyna P. przygarnęła 
ich pod swój dach. Razem 
mieszkali i pili. Łukasz C. znę-
cał się nad gospodynią, a pod-
czas jednej z libacji pod koniec 
kwietnia 2023 roku w ataku 
wściekłości zabił 67-latkę. Ści-
skał ją ręką za szyję i wpychał 
do gardła pety po papierosach, 
co doprowadziło do śmierci. 

W tym samym czasie Małgo-
rzata N. biła kobietę w brzuch. 
Zwłoki wrzucili do wanny, 
przykryli materacem. Ale kiedy 
po kilku dniach zaczęły się roz-
kładać, uznali, że trzeba się ich 
pozbyć. Małgorzata N. przynio-
sła brzeszczot do cięcia metalu, 
którym Łukasz C. odpiłował 
głowę i dłonie Krystyny P., a 
potem w reklamówkach wyno-
siła i wyrzucała (do śmietnika 
lub Kaczawy) fragmenty jej 
ciała. Resztę zwłok owinęli w 

prześcieradło, zrzucili przez 
okno na podwórko i wywieźli 
na ul. Konduktorską. Zareje-
strowały to kamery monito-
ringu.

Łukasz C. został uznany 
winnym zabójstwa z zamia-
rem ewentualnym i skazany na 
25 lat pozbawienia wolności. 
Małgorzata N. została uznana 

winną zacierania śladów 
zbrodni, za co dostała 2 lata 
więzienia. Oboje zostali unie-
winnieni od zarzutu znieważe-
nia zwłok, bo - zdaniem sądu - 
nie to było ich intencją, kiedy 
brzeszczotem obcinali dena-
tce dłonie i głowę. Prokuratura 
domagała się dla Małgorzaty N. 
surowszej kary, ale Sąd Apela-
cyjny we Wrocławiu w całości 
podtrzymał wyrok Sądu Okrę-
gowego w Legnicy. 

(PeKa)
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Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy  
z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tj. 
Dz.U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.)   

Wójt Gminy  
Legnickie Pole
informuje, w dniu 19 grudnia 
2024 r. w siedzibie Urzędu Gminy 
Legnickie Pole wywieszono 
na tablicy ogłoszeń wykaz 
nieruchomości przeznaczonych do 
oddania w dzierżawę na okres 3 
lat w obrębie Bartoszów, Taczalin, 
Mikołajowice, Legnickie Pole, 
Ogonowice które jest do wglądu 
w godzinach pracy urzędu lub  
na stronie internetowej   
www.bip.legnickiepole.pl.

Sprawcy próby włamania za pomocą 
koparki trafili w ręce policji
Policja zatrzymała 5 osób powiązanych z próbą 
włamania do kantoru za pomocą koparki. Znalezio-
no także metamfetaminę wartą 100 tysięcy złotych 
i przedmioty pochodzące z innych włamań.

13 listopada po godzinie 2 
w nocy nieznani sprawcy pró-
bowali włamać się do kantoru 
w markecie Intermarche przy 
ulicy Wrocławskiej. By przebić 
się przez ścianę budynku użyli 
koparki. Mężczyzna, który 
próbował obsługiwać urządze-
nie, robił to tak nieudolnie, że 
doprowadził jedynie do znisz-
czeń i finalnie sprawcom nie 
udało się przełamać zabezpie-
czeń i dostać do wnętrza kan-
toru. Po nieudanej próbie wła-
mania uciekli z miejsca zdarze-
nia.

Dzięki dokładnej anali-
zie materiałów dowodowych, 
nagraniu z kamer i śladom 
pozostawionych na miejscu 
przestępstwa, a także doskona-
łemu rozpoznaniu lokalnego 
środowiska przestępczego, 
legniccy kryminalni szybko 
wpadli na trop sprawców.

Przestępcy ukrywali się 
w różnych miejscach, dlatego 

policja przeprowadziła skoor-
dynowaną akcję i siłowo weszła 
do kilku mieszkań na terenie 
Legnicy. Zatrzymano 5 osób. 

Jak informuje mł. asp. 
Anna Tersa: „W mieszkaniu 

jednej z osób policyjny pies do 
wyszukiwania zapachów nar-
kotykowych ujawnił pół kilo-
grama substancji odurzają-
cych. Badanie testerem narko-
tykowym wykazało, że jest to 

metamfetamina o czarnoryn-
kowej wartości blisko 100 tys. 
zł. Z kolei druga osoba posia-
dała przedmioty pochodzące 
z innych włamań. Były to mię-
dzy innymi elektronarzędzia, 

urządzenia pomiarowe, nawiga-
cje i radia samochodowe, które 
zostały zabezpieczone przez 
funkcjonariuszy.

Sąd na wniosek Proku-
ratury Rejonowej w Legnicy i 
Policji zdecydował, że 41-letni 
mieszkaniec Legnicy zosta-
nie tymczasowo aresztowany 
na okres 3 miesięcy. Drugi z 
zatrzymanych, 39-letni miesz-
kaniec Legnicy, został objęty 
dozorem policyjnym oraz 
poręczeniem majątkowym. 
Policjanci nie wykluczają, że 
zatrzymani mogą być powią-
zani z innymi przestępstwami, 
dlatego dalsze czynności mają 
na celu dokładne wyjaśnienie 
pełnego tła sprawy.� (PeKa)
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696 088 726 GNIEWOMIROWICE 

NOWA INWESTYCJANOWA INWESTYCJANOWA INWESTYCJANOWA INWESTYCJA

RUSZYŁA PRZEDSPRZEDAŻWWW. ZAKATEK.EUZIELONY

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) dalej upzp, w nawiązaniu do art. 67 
ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688 ze zm.) dalej 
zmupzp oraz uchwał w sprawie przystąpienia do sporządzenia niżej wymienionych projektów planów miejscowych, zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów 

wraz z prognozami oddziaływania na środowisko:

1.  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych obszarów Gminy Legnickie Pole – projekt zainicjowany uchwałą nr XLIII.374.2022 Rady 
Gminy Legnickie Pole z dnia 8 czerwca 2022 r.

2.  zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów w obrębie: Bartoszów, Biskupice, Czarnków, Gniewomierz, Koiszków, Koskowice, 
Kłębanowice, Legnickie Pole, Lubień, Mikołajowice, Nowa Wieś Legnicka, Raczkowa, Taczalin w gminie Legnickie Pole – część II (projekt dla terenów uchylonych 
przez WSA we Wrocławiu; wyrok sygn. akt II SA/Wr 600/22) – projekt zainicjowany uchwałą nr XVI.132.2020 Rady Gminy Legnickie Pole z dnia 29 maja 2020 r.

Wyłożenie ww. projektów planów odbędzie się w dniach od 30 grudnia 2024 r. do 20 stycznia 2025 r. w siedzibie w Urzędu Gminy Legnickie Pole w godzinach pracy urzędu. 
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projektach planów miejscowych rozwiązaniami odbędzie się w dniu 15 stycznia 2025 r. w Urzędzie Gminy Legnickie Pole, ul. Klasztorna 
20, 59-241 Legnickie Pole, w godzinach:
1. projekt mpzp opisany powyżej w punkcie 1 – w godzinach od 13.30 do 14.30.
2. projekt zmiany mpzp opisany powyżej w punkcie 2 – w godzinach od 14.30 do 15.30.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 upzp, w nawiązaniu do art. 67 ust. 3 pkt 4 zmupzp, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projektach planów miejscowych, może wnieść uwagi, 
które należy składać do Wójta Gminy Legnickie Pole:
– na piśmie lub ustnie do protokołu w Urzędzie Gminy Legnickie Pole, ul. Klasztorna 20, 59-241 Legnickie Pole
–  w formie elektronicznej przez system ePUAP lub pocztą elektroniczną na adres sekretariat@legnickiepole.pl
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w terminie do dnia 3 lutego 2025 r.
Wymienione projekty planu wraz z prognozami oddziaływania na środowisko będą dostępne, od dnia wyłożenia, na stronie https://bip.legnickiepole.pl/wiadomosci/18093/
planowanie_przestrzenne.
Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt 2, 3, 4, 5 w związku z art. 46 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1112), w związku z postę-
powaniem w sprawie przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko wyżej wymienionych projektów planów miejscowych, w miejscu i czasie wyłoże-
nia tych projektów do publicznego wglądu można zapoznać się z niezbędną dokumentacją sprawy tj. projektem planu miejscowego, uzgodnieniem stopnia szczegółowo-
ści informacji zawartych w prognozie oddziaływania na środowisko, prognozą oddziaływania na środowisko oraz wymaganymi opiniami. Uwagi i wnioski w postępowaniu 
należy składać w formie pisemnej do Wójta Gminy Legnickie Pole, ustnie do protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej, bez konieczności opatrywania ich 
bezpiecznym podpisem elektronicznym, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 3 lutego 2025 r. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków w niniejszym postę-
powaniu jest Wójt Gminy Legnickie Pole.

W związku z obowiązkiem, o którym mowa w art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia nr 2016/679 informuję, że:
1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Legnickie Pole 59-241 Legnickie Pole, ul. Kiliana Ignacego Dientzenhofera 1.
2. Będziemy przetwarzać Pani/Pana dane osobowe w celu realizacji procedury sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o pla-
nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
3. W sprawach związanych z Pani/Pana danymi osobowymi proszę kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych (IOD): e-mail: iod@centrumbip.pl
4. Pełen zakres informacji na temat przetwarzania danych osobowych znajduje się na strome internetowej https://legnickiepole.pl oraz w siedzibie Administratora.



Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 

życzymy Wam zdrowia, spokoju 

i radości w gronie najbliższych. Niech 

ten czas wypełnią piękne chwile, 

a Nowy Rok przyniesie spełnienie 

marzeń, sukcesy oraz mnóstwo 

powodów do uśmiechu. 

Dziękujemy za zaufanie, którym nas 

obdarzacie - to dla nas prawdziwy 

zaszczyt, że możemy dbać o Wasz 

wzrok. 

Wesołych Świąt i szczęśliwego 

Nowego Roku! 

Krzysztof Seniów 

wraz z zespołem 

Doradców Komfortu Widzenia

Drodzy Klienci,

Salony optyczne Dr OKOSalony optyczne Dr OKO
Kompleksowe badanie wzrokuKompleksowe badanie wzroku


